
6127 3die Ved홢 Af Lovs Om Orde· as Kjgventzccvns Vcevnikccs 3128 

ling vedtagne Afdelinger skulle vedblive at be- 
staae, men ved en Revision af Hærloven er 
det jo muligt, at der vil blive skabt en anden 
Ordning. Forsaavidt da det i Punkt 3 an- 
givne Øiemed ikke længere er tilstede, oguaar 
Pensionerne efterhaanden aftage, vil en Deel 
af Renterne blive tilovers, og vil da tilfalde 
Fonden ,,Frivillige Bidrag til Borgervæbnin- 
gens Fremme,« en Fond. som ifølge sidste 
Stykke i § 2 er henlagt til Kjøbenhavns Com- 
munalbestyrelse til Benyttelse i lignende Øie- 
med som dem, i hvilke man antager, at disse 
Midler ville blive benyttede Der er altsaa i 
det omtalte Forslag viist en ikke ringeJniøde- 
kommen mod de Anskuelser, som det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 3die Valgkreds (L. C. 
Larsen) forfægtede ved 2den Behandling, idet 
man kun, saalænge der er særlig Anledning 
dertil, forlanger Midlerne anvendte i de sær- 
lige Øiemed, hvori de hidtil have været be- 
nyttede, men naar de særlige Aarsager falde 
bort, har Kjøbenhavns Communalbestyrelse 
indenfor de angivne Grændser Myndighed til 
at anvende Renterne. Forslaget under Nr. 30, 
stillet af den høitærede Krigsminister, maa 
ansees at være en Selvfølge, saafremt hans 
Forslag blive vedtagne, og Forslaget under Nr. 
31 vil ligeledes være nødvendigt, hvis Krigs- 
ministerens Ændringsforslag med eller uden 
Underændringer blive vedtagne, og ligeledes hvis 
ærede Medlemmers Forslag under Nr. 22 
bliver vedtaget. « 

F o r m a n d e n x  Jeg tør maaskee gjore 
den ærede Ordfører opmærksom paa, at der 
vistnok i næstsidste Linie af det Stykke i For- 
slaget under Nr. 27, der er betegnet som 
Nr. 1, er tndløbet en Trykfeil eller en Skriv- 
feil, idet der staaer Noget, som ikke er sprog- 
rigtigt. sDer staaer nemlig: ,,Pensioner og 
Understettelseu der saaledes af Renterne skulde 
afholdes af Væbningeirs Fond«, men det skulde 
vistnok hedde: »Pensioner og Understettelseu 
der saaledes skulle afholdes af Renterne af 
Væbningens Fond«. Jeg antager, at dette 
kan rettes ved den endelige Redaetion (Ord- 
fvrerenx Ja, det er en Trykfeily 홢- Det 
aerede Medlem for Kjøbenhavns 3die Valgkreds 
har Ordet. 

L. C .  Larsen:  Jeg hører til det 
Mindretal i Udvalget, som fra først af har 
sluttet sig til Regjeringens oprindelige Forslag, 
og som nu maa anbefale at optage det For- 
slag, som Regjeringen har gjort om at vende 
tilbage til Lovens oprindelige Affattelse. Jeg 
har baade ved 1ste og 2den Behandling as 
denne Sag udtalt mig saaledes, at jeg an- 
tager det for ufornodent, at jeg nu yttrer 
Videre om Sagen selv, da det kun vilde være 
en Gjjentagelse af, hvad jeg dengang har an- 
ført. Jeg kan ikke Andet end finde, at den 
Maade, hvorpaa Regjeringen har søgt at løse 
den foreliggende Opgave, er den heldigste, og 
det er ogsaa erkjendt af selve Udvalgets Fleer- 
tak; at det er den meest fyldestgjørende Maade, 
hvorpaa Borgervæbningen kan forandres. Denne 
Forandring afhjælper de Mangler, der nu klæbe 
ved Borgervæbningen, og fyldestgjør det dob- 
belte Hensyn, som altid har gjort sig gjæl- 
dende med Hensyn til denne Bæbning, nemlig 
at forøge Forsvarsstyrken mod en Fjende og 
at afgive en Støtte under indre Uroligheder 
her i Staden. 홢홢홢홢 Jeg har under Nr. 25 
tilladt mig at stille et Underændringsforslag 
til det Forslag, som er stillet af 15 ærede 
Medlemmer angaaende Forrentningen af Bor- 
gervæbningdiis rentebærende Fond samt Liv- 
jægercorpsets Contingentkasse Det forekommer 
mig nemlig i høi Grad ubilligt, at disse 
Fonds, der have en aldeles local Oprindelse og 
have været bestemte til at fyldestgjøre to For- 
maal, nemlig at skaffe baade Styrke mod et 
fjendligt Overfald og en Støtte for Politiet, 
nu aldeles skulle svigte deres loeale Bestem- 
melse, og at Jntetsomhelst skal komme til An- 
vendelse i den ene Deel af det Øiemed, hvori 
Borgervæbningerf har været oprettet, og hvori 
disse Fonds ere samlede. Dette vilde stride 
aldeles imod den Billighed, som« ligger til 
Grund for Regjeringens Forslag, og ligeledes 
mod den Vittighed, der ligger til Grund 
for Folkethingets Afstemning ved 2den Be- 
handling. Men jeg skal tillige tillade mig 
at gjore opmærksom paa det Fornnderliga der 
dog ligger i, at disse 15 Medlemmer have 
villet, at Commnnalbestyrelfen skulde tage 
Beslutning om Anvendelsen af Renterne af 
denne Fond til Pensioner, medens de jo alde- 


